FONTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaiui, busta VI (trascriz.). 

673. - Scriptum est mag. Robberto Tourton et Iohanni Nigro, dii. clericis 
etc. De vestra prudentia etc. . .. mandamus quatenus, ad p~vinciam Tuscie, 
Romano subiectam Imperio, vos personaliter conferentes, de omnibus reddi­
tibus et proventibus, que Nos tenuimus ettenemus ad manus nostras in ipsa 
·provincia et quas tam presens noster in ipsa provincia Vicarius generalis te­
nui t et tenet quam predecessores sui tenuerunt ad manus eorum ... et de quibus 
comptitum nostre Curie non posuerunt ad plenum; diligentius inquita.tis No­
bisque referatis fideliter quicquid inveneritis in premissis. Dat. ap. Montem­
flasconem, XXVIII augusti I ind. (Reg. 14, f. 135). 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 337, n. 654. 

674. - Scriptum est mag. Ranulfo, Decano Asianensi, cler. et fam., et 
Guillelmo Martini etc. Cum no b. vir Guido Marchio de V aliana et homines 
Castellionis Aretini ... quamplura gravamina seu novitates contra se per Co­
mune Aretii asserant esse facta postquam Guido de Monteforti tunc noster in 
Tuscia Vicarius generalis Comitatum Aretinum ad manus nostre Curie revo­
cavit; Nos, de hiis certificari volentes, ... mandamus quatenus, ad pred. partes 
vos personaliter conferentes, vocatis qui fuerint evocandi, super preìnissis 
inquiratis ... veritatem et quicquid inde inveneritis in scriptis redactum ... ad 
nostram presentiam destinetis. [Dat.] ap. Montemflasconem, XXVill augusti 
I ind. (Reg. 14, f. 135) .. 

FONTI: Terlizzi, O. c., p. 338, n. 655. 

675. - (Monasterium S. Ma.rtb:ri de Monte Viterbii, ord. Cisterciensis, 
cum ommbus pertinentiis et iuribus, recipit sub regia, protectione). (Reg. 14, 
f. 135). 

FONTI: Chiarito, Rep • .29, f. 214. 
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676. - Pro monast. S. Sepulcri de Aquapendente. 
(Senescallo et aliis officiahlms Provincie mandat ut Abbatem et conven­

tum monast. S. Sepulchri de Aquapendente èum pertinentiis suis, vid. eccle­
siis • S. Marie de Aregrandis, S. Ciricii, ·stelle, S. Marie Vallis Musine, S. Pebi 
inter Aquas, S. Andree de Orbello, S. Bartholomei Vapicensis, Forojuliensis 
et Regensis diocesium •, nec non ecclesiis aliisque rebus in Provincia sitis. 
commendatos habeant). Dat. ap. Montemflasconem. XXVIII augusti I ind~ 
(Reg. 14, f. 135, t.). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 196 (traus..); Chiarito, l. c. 

Privilegi" 

677. - Karolus etc. Per presens privilegi.um notum facimus universis, tam 
presentibus quam fu!tJris, quod Nos obsequentium Nobis merita gratis alfec­
tibus· intuentes, illos potioribus providemus beneficiis etc. Considerantes i!Ptur 
gra.ndia grata et accepta servitia que Eustasius de Romencuro, dii. mil. etc. 
Serenitati nostre exhibuit et que ipsum exhibiturum speramus in posteriun .. 
castrum Ceppaludi, situm in Iustitiariatu Principatus ... cum hominibus vas.., 
sallis possessionibus etc. pred. Eustasio et suis heredibus utriusque sexus ex 
ipsius corpore legi.time descendentibus, natis iam et etiam nascituris, dona­
mus tradimus et concedimus ex causa -donationis in pheudiun .nobile iuxta 
usum et consuetudineoi Regni nostri, de liberalitate mera et gratia speciali; 
ita tamen quod illi, quibus aliqua iura et possessiones. ipsius castri conces­
simus ipsa tenere debeant in capite etc. Et si a.liqui barones et pheudatarii 
sunt in dicto castro et pertinentiis ei~. qui servire in capite nostre Curie 
teneantur, in nostro demanio et dominio reserventur. Retentis etiaui Curie 
nostre salinis, si que Sll;Dt ... , et iuribus manriane et lignaminum, si que de­
bentur ... ; et quod animalia et equitature ara.ciarwn matescallarum et mas­
sariarum pascua libere sumere valeant in territorio et pertinentiis supradictis 
... Investientes ipsum Eustasiuln pred. modo per anulum nostrum-de castro. 

pred.; ita quod tam ipse quam pred. heredes sui dictum castnim a Nobis 
nostrisque in Regno Sicilie heredibus ... perpetuo in eapite teneant ... Pro 
quo utique castro ab eodem Eustasio ligi.tim homagi.um et fidelitatis rece­
pimus iuramentum ... Retentis etiaJÌl causis criminalibus pro quibus cmpo­
ralis pena mortis vid. vel amissionis membro.:um vel exilii .debebit inferri; 
collectis quoque, quas dicti castri hominibus imponemus ... ; moneta etiam 
generali, que pro tempore de mandato Curie nostre cudetur in Regno ... ; 
collationibus preterea pheudorum. quate.matorum sive gentilium vacantium 
pro tempore ... ; ita tamen quo dictus Eustasius et heredes eius habeant in 
pheudis ipsis assigna.tionem possessionis eoium ad mandatum nostnun ... , ha­
beantque relevium servitia et iura etc. ... ; salvis nichilominus servitiis NobiS 
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exiilde debitis per usum: et consuetudinem Regni etc. ... ; salvis etiam usibus 
consuetudinibus aliis dicti Regni. Ut autem huiusmodi nostra concessio et 
donatio plenum robur obtineat firmitatis, presens privilegium. exiilde fieri et 
aurea bulla typarlo nosqe Maiestatis impressa iussinìus eommuniri. Actum 
Capue, presentibus ·ven. patre Archiepiscopo Cusentino, Petro doro. Belli­
montis Comite Montiscaveosi et Albe, Regni Sicilie Camerario, Iohanne de 
Menelio Archidiacono Panormitano, capellano nostro,. et Ieczolino de Marra, 
M. Curie nostre Mag. Rationali, dii. · cons. etc., et pluribus · aliis. De pred, 
autem concessione alias sibi privilegium fecisse recolimus, set quia dixit ipsum 
casualiter corrasisse, presens privilegium denno fieri iussimus ad cautelam. 
Dat. a. D. MCCLXVIIII, mense martii, m die eiusdem mensis, XIII ind., 
re~te crom. Karolo etc., R. e. a. V feliciter amen._ (Reg.- 3, f. l e t.). 

·FONTI: Reg. di trascriz. del Reg. 3 in ArcJt., f. l sgg.; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, 
III, f. 666; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 483; Chiarito, Rep. 28, f. 110; Nicolini. 
ms. in Arch. (trans.). · · 

:678. - Pro Iudeis Andegavie. 
Karolus etc. Ballivo et universis oflìcialibus per Andegaviam constitutis 

etc. Moyses iudeus, sindicus et procurator universorum Iudeorum Andegavie . 
... supplicavit ut, curo Iudei Burgundie Campanie et aliorum baronum Regni 
Francie nulla, ut asserit, portant insignia, quibus a Christianis discerni valeant, 
ac parati sint pro deponendis ... insigniis que gerunt ad presens, sub$criptam 
Curie nostre solvere pecunie quantitatem, licentiam depon~ndi insignia ... 
concedere nostra Serenitas dignaretur. Nos igitur, ipsorum supplicationibus 
inclinati, ... vobis ... mandamus quatenus, si pred. Iudei Burgundie etc. in­
signia. non portant, eos ad portationem insigriiorum ipsorum nullatenus com­
pellatis ... A quibus pro huiusmodi gratia sibi concessa bine usque ad de-
cennium, singulis annis pro parte Curie ... pecuniam vos exigere ... volumus 
infrascriptam, vid.: a quolibet Iudeorum ... habentium ultra X annos II augu-
stales et infra X annos augustalem unum, medietatem vid. in Nativitate Do~ 
mini, reliquam medietatem in festo Penteeostes .. : Si vero Iudei Burgundie 
etc. insignia portant ... prefatos Iudeos nostros a p'ortatione ipsorum nequa­
quam eximimus ... et ad solutionem augustalium nullatenus teneantur. Quo­
rum augustalium quilib~t valere debet solidos m et dim. turonenses ...